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Prizren

VENDIM
(p€r Leje NdErtimore)

e ndEdimore i l€shohet:K oLe
Emri Halil Gjoxhaj

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit

Emri i "objektit - sht6pi individuale p6r banim,'

Emri i
ektuesit

Byro Projektuese llPN ..S-proj€ct

Adresa: Prizren

Telefoni:

Y:.k!Ie 
vendim, aplikuesit pdrleje N_dertimore q+lil Gioxhpi i lejohet ndertimi i obiektit..sht6ni

individuale o6r banim" me etazhitet P*l ,e tuger@""f ,.1, ,on" K"d^-t"aru p.ir"eo.

Me kdrkesEn e Hal Gioxhai nd Lagjen ,.Bairam curri" nr./ prizren, me td ci1€n ka
kerkuar leje p6r nd€rtimin e qbjehtit "shJeni indtviaili! ptx baniili i cili giendet n6 Lagjen
"B4irem.Cgrri', nr./. n6 ngastren katart rl. ,r@, n6 baze tdnerrit3a1ineja1pikat1.1,1.2,.l,3.,1,4,1,5.1,1'7,1.@i.2neni14
alinei a 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. ie Ligiit per ndeftim
numer 04/L-110 si dhe nenit ]. paragrafr 1 pika 1.6, r.g, r.t2, t.24, l.i5 dhe nenit'i6 te ugit pe.
Planifrkim Hapesinor num6r 04/L-174 te d;tes 31. 07. i0r3, si dhe konform n""it :: faragrafi 1.
Pjka 19 te Rregullores pdr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe feprimtarite
Komunale numer 01/11-46063 tE datds 28. 03. 2olg si dhe Veniimit per percaktimin e rakses
administrative pdr lEshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin'e infrastruktures ne
territorin e qltetit td prizrenit num€r 01/011-41141 te dates io. oc.lotq, dhe sipas venaimit per
miratimin e Hartds Zonale t6 Komunds s6 prizrenit (HZK) pdr periudhdn zob. - zIBo ,*mer
001-01 1-48192 datOs 31. 03. 2022, e lidhur me nenin 8! te Ligiit plr Veteqeverisjen Lokaie dhe te
neneve 27, 44,46,47,48 si dhe nenit 125, 127 ftL. p. p. A. numer 05/0i1 te ALes zs. 05. 2016
merr kdt€:

#

Emaili:



PEr punEt nd€rtimore n€ vijim

Adresa Lagja "Bairam Curri,' nr./

Zonat (t)

Kadastrale

ioni i nd€rtimit gjendet n6 e

Zondn Kadastrale Prizren dhe eshtd
i destinuar per ndertim - Objekt

P+1.

Objekti - ndertimi i objektit nE

parcel€n nr:

Z .K.Prizren.

me sipdrfaqe S:497m, me

dimensione sipas kopjes s6 planit

Sip0rfaqja e perdheses eshte:

- Brutto S= 159.13m,
- Netto S= 122.30m2

Sip€rfaqja e Katit te l-re eshte:

- Brutto S= 179.69m'
- Netto S= 145.17m,

SipErfaqet totale te objektit jane

- Brutto S= 338.82m2

- Netto S= 267.47m,

anim".uale DEr bindivid

P-7181300 68-06628-1.

"shtE

Lokac GPS Koordinatat:

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore EshtE i obliguar qi:

' Te filloje me punet ndertimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhdnies se k6saj leje
nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati at€here mund te behet
kdrkesa p6r vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmeristsrisd s€ lejes
ndertimore;

T€ vendosE tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen NdErtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s6 nd0rtimit

Lloji i ndefimit te propozuar:

Ndertimi i ri EI tundertim tr Ri atim I
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kate aI V Kate oria II tr
in kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoMA perfsh

banim P+l"shtE individuale

Perdorimi i propozuar:

a

- Eshte miratuar taksa administrative pdr idshimin e Lejes Nddrtimore nE shumen prej 1.gg2.64€.- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehst. n. ,t r-i" ifr-
131.597.4rc.

Me ketd vendim, poseduesit-te lejes ndeftimore Halit Gioxhai i lejohet ndertimi i - Obiektit6'shtEni individuale o6r banim', etazhitet P*1.



a

T€ rrethoj vend nddrtimin (punishten)

TE siguroj E q€ kontratkuesi nE vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nd€rtimore;

Nje kopje td kontrates ndermjet poseduesit te iejes nd€rtimore dhe kontraktuesit nese

pun€t nddrtimore kryhen nga nje pale e tret6;

Nd kopje e tE giitha dokumenteve tE nddrtimit qejane n€nshkruar ose rulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza p6r nevoja t0 realizimit te nddrtimit;x

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve td nd€rtimit dhe pajisjeve me

kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprol'uara rc nd€rtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet td pErmbajn6 reglist€r tC hollEsishdm ditor te te

gjitha punEve nddrtimore, p€rfshird tE dh6na t€ shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnE: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pun6t

ndErtimore;

Pdrshkrim tb problemeve tE hasura gjat6 nd€rtimit dhe inspektimit dhe mdnlr€n se si

jan6 zgiidhu si dhe;

Kafielen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila 6sht0

e nevoj shme p0r aplikim pdr certifikatd tE pdrdorimit;

TE dor€zoj njoftim insektoratit td Orgardt Kompetent per fillimin e ndertimit s€ paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve ndeftimore;

Td njoftoj organin kompetent pdr td kryer inspektimet sig k0rkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pEr leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikEqyrje ditore td pun0ve nddrtimore.

Te njoftoj organin kompetent p0r ndryshimet nC dokumentacionin nddrtimor tE miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes NdErtimore duhet tE njoftoj0 organin kompetent per

te giitha ndryshimet nd dokumentacionin ndErtimor te miratuara nga proj ektuesi p0rveq

n€ rast kur:

o Ndrysimet nuk janE n6 kunddrshtin me Kushtet Nd0rtimore, Kodin kdhe

regulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojr€,2o/o

dhe zero presje nj0 (0,1) met6r por qE nuk tejkalojn€ vijdn ndErtimore;

o Ndrshimet n€ organizimin e brendshdm jand nd harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike n0 fuqi;

Te aplikoje p€r certifikat6 td pdrdorimit pas pdrfundimit td punEve nd€rtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Halil Gioxhai ka kdrkuar nga organi kompetent DURH leshimin e Lejes

Nderimore p€r nd€rtimin e Obiektit "shtEni individuate oEr banim".



Pas shqyrtimit td kdrkesds dhe dokumentacionit te ndefiimore t6 l€ndds, si dhe bazuar n6 Ligjin Nr.04/L-110pdrNd€rtim,LigiinNr.02/L-28ftProcedur€sAdministrativedh"A6;;tj-.ratdligjit

T. fu9i, u konstatua se jand protdsuar te githa kushtet e p apara ligjore p0r l0shimin e Lejes
Nddrtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Kushtet ndErimore 04-353/01-164992 t6 dat0s 29.01,2025.
- P6lqimi nga "KEDS-i',.
- PEIqimi nga Kom.,'Hidroregiioni Jugor',.
- PElqimi nga Telekomi i Kosov6s - pTK_ja.

- vOrtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e sh0rbimeve
Publike.

- Projekti kryesor.

udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kete akwendim, p€rmes k6saj Drejtorie me ankes€ mund
t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe planifikimit Hap6sinor0, brenia afati prej 30 ditesh duke
llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim tE kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPIiSINOR

Nr. 04-351/02-5jj 6j, Dt. 2L.05.2025

Hartoi:
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